



יד ושם
רשות הזיכרון לשואה ולגבורה



מנהל חברה ומער



60 שנה למדינת ישראל



משרד ראש הממשלה
המשרד לענייני מילואים | משרד החינוך

"לדורות"

סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל

שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. המידע על קורותיהם של ניצולי השואה חיוני מאוד לחוקרים כמו גם לבני הדורות הבאים שכן בעזרתו יוכלו להכיר את אוסף הסיפורים הפרטיים המרכיב את התמונה הרחבה. לסיפור האישי שלכם יש אפוא חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד במסגרת פרויקט לציון 60 שנה למדינת ישראל. את מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי נכון להיום

שם משפחה: קטרמן	שם פרטי: אולגה
-----------------	----------------

פרטים אישיים לפני השואה ובמהלכה

שמות ומקומות יש לרשום בדפוס - גם בלועזית במקומות המסומנים

שם משפחה לפני/בזמן המלחמה: אולגוויצקי		שם פרטי לפני/בזמן המלחמה: אולגה	
שם נעורים: בלועזית: SOLODNIZKY		מקום לידה (אלכסנדרבקה (ישוב, מחוז): מנהל קירבגרה	
תאריך לידה: 24/04/1923	מין: ז	בלועזית: OLGA	שם פרטי של האב: קרן
ארץ לידה: אוקראינה	שם פרטי ושם נעורים של האם: הניה (קטיה) סמילנסקי	בלועזית: ALEXANDRAVA KIRAVAGRAD	שם פרטי של האישה/הבעל (אם נשוי/נשואה לפני המלחמה):
מקום מגורים לפני המלחמה (ישוב, מחוז): אוקראינה	שם נעורים של האישה:	בלועזית: ALEXANDRAVA KIRAVAGRAD	שם פרטי של האישה/הבעל (אם נשוי/נשואה לפני המלחמה):
מקום מגורים לפני המלחמה (ישוב, מחוז): אוקראינה	שם נעורים של האישה:	מקצוע לפני המלחמה:	שם פרטי של האישה/הבעל (אם נשוי/נשואה לפני המלחמה):
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה: סיימה בית (10 שנים)		מקום מגורים בזמן מלחמה (ישוב, מחוז, ארץ): קרמנו, פונופה, קירבגרה	
האם היית בנטאות? אילו?		האם היית במחנות? אילו?	
תאריך השחרור: . . .	מקום השחרור:	האם שהית במחנה עקורים? איזה?	
שם האנייה:	שנת העלייה: 1995	מקומות/מחנות בדרך לארץ:	

נא ספרי על קורותיך לפני המלחמה
(נקודות להתייחסות: משפחה, סביבה, ילדות, לימודים, עבודה, חברות בארגון):

נולדתי באוסטרבה, תלמידי אגן אב"א, אבא עבד בחנות למזכירי טאן ובחנות
 להלבשה, אבא לקרת בית. אח-פימל משנת 1921, זמזב בבי"ס. הייתה אחות
 שנואה בשנת 1924, שחקנו איתה והיה כולו, נפחה בקני 10 ממתלה.
 הייתי פונקצית וללא הספקתי להינות קוממונוליר - כהתייחסה לא קשתי בקשה נאמ"ל שקשתי
 התייחסה המלחמה. למדתי ברמה ביננוית. היו יחסים טובים עם כלם, הייתי ילדה
 שקטה וסובי. היו 7 בנות דורות, 5 בני דודים. משפחה גדולה, כולם נרמספו
 וטיילו ביחד, לאבא היו הרבה אחים וכולם נרמספו. חיים קשים היה רלב, אבא
 נסע למדוד בקיבוץ וללא אחים שאלו אבא בקיבוץ חיים טובים, כמו כולם.

נא ספרי/י על קורותיך בזמן המלחמה

(נקודות להתייחסות: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, מסתור או זהות בדויה, פעילות ותפקידים בידנראט/תנועות נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה, השחרור וחזרה הביתה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע משמעותית להצלתך; בריחה/הגירה מאונס, פינוי/אעקואציה למרכז ברה"ם):

הייגי אחרי כ"ס
התחילו ארבעים אור אלכסנדרסקה, נודע א הטחמה בדיו וכשהתחילו ארבעים, התארזנו

אנשים, אנשים שברו מעין אות אחרים באו לשם ואנחנו שצריך לערוך, אז התארזנו וסמנו

לוקנו סוסים (היה של תפוד מהמאורה והוא (תן לנים), התארזנו סו אנשים, באמצע הדור ^{נשים}
והתקו סוס חזק באיגל וכן היינו מאויר ב מי שגא מחסר דהנאזים היו ממש א"ד, מסונים ¹⁰⁰ והנשי

אחלקי הוסוסים מר, ישפטיהם הוסוס יסבה סברתא וכן הדוד הקטן והאור הלקו סרבי, ^{ה"ג אלה זכרים}
הדקק סרטי נאזים שאנו הסמבבו ותלו במחנה לעולם אכס אחרי נרצח את כולם,

הסתובבנו ושינו סוליו אנחנו חוזרים אלו למטה חזקו סדיק אחרת ומי שסודר אלכסנדרסקה

נרצח. (הלקנו למ חזר אנשים אלכסנדרסקה), חזקו זכיון מלרם. היה צריך לעבור דרך נהר, האלכור

והלקנו אלזר השני ואת האלכור האחרים שהצליחה לעבור, אחריה כקו אי אכסר, הנאזים הניח

וב מי שאר הספין, נרצח. ויש הנלקנו לחינה ככרה, (תנו את הוסוסים, הלקנו לחינה - קוזנצין, ימחו ^{הריב} כנצינסקיה

יש היו קרובים, חיינו של חובש ושם התחילו להסתעך עם אטמיה ועם (סלון אפונגה (כיום

זה ביסקק). שחמו אותנו לקלוז, עברתי בסוג של מפנה, הייתי לערוך מאנשים שהציונות עם ובזקרה

אנשים למחירה, אהב עברתי למ שלק. אהב (סלון עברונרבל, ט את אסא לקבו לעבר למחמה -

אהב למ ארלום (כי אנשים מסוכרים כר לואלמו ארלום), לעשות ב מיני סוג עבודות. עם זכנו

למחתי הנחלת חשבונות ואהב עברתי במקדום - פאוק ~~היה~~ ותרבות ונפש. עם בקרקס.

(ודע לנו שהמחמה נעמרה בדיו, רצנו לקרקס וכאם שרו ושחמו ורקו, אבא חזר

אחרי שהחמה נעמרה.

נא ספרי/י על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ ישראל
(נקודות להתייחסות: בריחה, העפלה/עלייה):

סבדתי בקרקס בתור מנהל הסעות, הכרתי את הסלי' ובשנת 1947 הירחתי
 ואח"כ נסענו לעיר סליסקה (קורזיסין). הוא עבד במפעל הקומוניסטי. (היה במחנה
 מנבא) נולדו לי 3 ילדים ואז בשנת 1951 החזירו אותי לבא. ואז התנחלי חיים
 בי"ים, נסענו למקומות שהפנו את הסלי', סוג של זיירות פמאיות, בתחילת כחול
 הילדים החליטו ביי, היה קשה מאוד, נולדו לנו 2 ילדים, נסענו היבנה. זכרנו הרבה
 מקומות עם ילדים, מדי פעם עבדתי איפה שיצא, ניסנו להסתדר עם הכסף
 בילדים אמרו, היינו גאים שאנחנו קשורים לבא. אח"כ אמרו אבא שבו, הניסו היל
 אפרוש ואז נסענו לגור במינסק, בלארוס (כי אחת הבנות גרה גם בבר).
 הילדים התחתנו, נולדו נכדים - 10. גרנו במינסק, גילינו נכדים, הסלי' חסה
 ואח"כ נפטר. חייתי עם אחת הבנות והשפחה שלה, בת אחרת גרה בקרקס
 מקום, שאור הילדים גרו בחוק, אח"כ אחת הבנות החליטה לעלות לישראל
 ואז בת אחרת עברה לגור איתי.

נא ספרי על חיך בארץ

(נקודות להתייחסות: קליטה, לימודים, תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה, דורות המשך וכו').

אחרי 30 ימים שלו אורח, והבת שגרתי איתה ושפחה הוחלטו גם ואורח אורח
 ואני איתה, בשנת 1951, בהחלטה גרנו בספרה ואגב בטישון לציון, ואח"כ שבנו
 חב"ד, שם אהנו זרמי: גם, גם והשפחה שלה, צנה נוספת גרה קרוב.
 בן ובת גרים בספרה ובת אחר-לפנין גרה במעסק, נאדוץ ^{היה} ¹⁶ ניס, תלמידים מתמכרים
 ילדים טובים, נכדים טובים, מתאספים מאי פעם, משתפים בזום היום, באים לבקר.
 אני ושלמה הביר, מקבלת פנסיה, יש לי מטפח שמיילא איתי.